
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гвардейская школа-гимназия  № 3» 

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Гвардейская школа-гимназия  № 3») 

 

ПРИКАЗ 

 

05.06.2025                                                                                                                      № 298  

 

Об итогах мониторинга системы 

методической работы в 2024/2025 

учебном году 

Во исполнение приказов управления образования администрации 

Симферопольского района от 11.11.2020 № 508 «О реализации муниципальных 

механизмов управления качеством образования в Симферопольском районе», от 

03.03.2021 № 165 «Об утверждении Положения о мониторинге системы методической 

работы в образовательных учреждениях Симферопольского района» с целью 

предоставления объективной и достоверной информации о системе методической 

работы и ее влиянии на развитие системы образования с 28 апреля по 30 мая 2025 года 

был проведен самоанализ (мониторинг) системы методической работы в  МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №3». 

На основании данных анализа системы методической работы за 2024/2025 учебный 

год (справка от 30.05.2025 № 04-05-2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать организацию и функционирование системы методической работы в МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №3» удовлетворительной. 

2. Заместителю директора по УВР Резниченко Е.Ю.: 

2.1. До 11.06.2025 разместить все необходимые материалы по организации методической 

работы на сайте школы-гимназии. 

2.2. В сентябре 2025 года организовать работу по распространению передового 

педагогического опыта учителя русского языка и литературы Личман О.В. на уровне 

района. 

2.3. До 26.06.2025 подготовить проект приказа «Об итогах аттестации в 2024-2025 

учебном году» после получения всех данных о результатах аттестации педагогов в 2024-

2025 учебном году. 

3. Руководителям ШМО: 

3.1. В августе 2025 года определить кандидатов для участия в профессиональных 

конкурсах педмастерства, оказывать им методическую помощь и поддержку. 

3.2. В августе 2025 года запланировать вопросы по работе с молодыми и малоопытными 

учителями на 2025-2026 уч.г. 

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Резниченко Е.Ю. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Е.В. Чванова 
 


